
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

ŘÍJEN – MĚSÍC VHODNÝ PRO ZNOVUOBJEVENÍ MODLITBY SVATÉHO RŮŽENCE 
 

Neděle 26. října - 30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Při mších bude žehnání svící – symbolu Krista, které budou hořet na hrobech zemřelých 

pravidelná měsíční sbírka 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE - mše svatá 
10.30 - mše svatá – (Pavlína Vozdecká, manžel, 2 rodiče, 3 zetě) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 27. října – Pondělí 30. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

18.00 – chórová modlitba celého růžence 
 

Úterý 28. října – Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 
Státní svátek – den volna  

7.30 – mše svatá (Jan Tihlařík, 2 rodiče, živá i zemřelá rodina a švagr Rudolf) 
9.00 – 11.45  Zpovědní den před Dušičkami 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 29. října – Památka bl. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice 
Den vzájemných modliteb farnosti za bohoslovce a bohoslovců za naši farnost 

od 16.00 zkouška dětské scholy v KLASU 
16.30 – chórová modlitba růžence 

17.00 – mše svatá pro děti (Alois Tesař, 2 manželky, celá rodina Tesařova a na úmysl dárce) 
 

Čtvrtek 30. října – Čtvrtek 30. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (živé i zemřelé členy živého růžence) 

17.00 – mše svatá v Nikolčicích 
17.00 – chórová modlitba růžence 

 

Pátek 31. října – Pátek 30. týdne v mezidobí 
sv. Wolfganga, biskupa 

den postu za mír ve světě – Blízký východ,Ukrajina,Jížní Afrika 
18.30 – chórová modlitba růžence 

19.00 – mše svatá (poděkování za 50 let společného života) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace za mír ve světě 

 

Sobota 1. listopadu – Slavnost VŠECH SVATÝCH 
7.30 – slavnostní mše svatá (živá a zemřelá rodina Kaňova, Tomancova, Dostálova) 

9.00 – NIKOLČICE – slavnostní mše svatá 
po mši svaté eucharistická adorace za mír ve světě s možností vykonat si svátost smíření 

 

úklid kostela:  NOVÁKOVÁ Marie – ul. Břízová 

 

Neděle 2. listopadu  

VZPOMÍNKA NA VŠECHNY VĚRNÉ ZEMŘELÉ  
Při mších bude žehnání svící – symbolu Krista, které budou hořet na hrobech zemřelých 

výměna růžencových lístků 
7.30 – mše svatá (za všechny zemřelé kněze a biskupy z brněnské diecéze) 

9.00 – NIKOLČICE - mše svatá 
10.30 - mše svatá – (na úmysl papeže Františka) 

14.00 - dušičková pobožnost na hřbitově 
 

Další oznámení: 



 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  

 Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

Naši biskupové pastýřským listem upozorňují na pronásledování křesťanů v různých 
částech světa, které je větší než v prvotní církvi. Na pátek 31.října nás vybízejí k postu 

za mír na Blízkém východě, v afrických zemích a na Ukrajině. 
 

 „Každoročně prožíváme šestou neděli velikonoční jako Den modliteb za pronásledované 
křesťany, ale v této situaci se od nás čeká víc. Proto prosíme, abyste se zapojili do Dne 

půstu za mír na Blízkém východě, v afrických zemích a na Ukrajině, který 
vyhlašujeme na pátek 31. října. V prvním listopadovém týdnu se účastněte dle svých 

možností také prosebných adoračních pobožností a každý den v poledne se spojme v 
modlitbě za mír alespoň krátkou modlitbou.“ 

Z dopisu našich biskupů 
 

SVĚTLO V OKNĚ JAKO NOVÝ SYMBOL PRO HALLOWEEN 
Daniel Stayne, zakladatel mezinárodní komunity Cor et lumen Christi (Srdce a světlo Kristovo), 
požádal křesťany, aby večer 31. října umístili do svých oken světlo na znamení své víry. Učinil 

tak ve snaze navrátit svátku "Halloween" jeho charakter radostného křesťanského svátku.  
Jak Stayne řekl, "Noc světla" je vigilií svátku Všech svatých, při němž katolíci oslavují "Boží 
slávu v jeho svatých, vítězství světla nad temnotou v životech svatých". Ježíš je "Světlem 

světa", z něhož svatí žili a stali se tak majáky pro svoji generaci, vysvětlil. Stayne sdělil, že v 
mnoha zemích jsou organizována modlitební setkání a účastníci jsou povzbuzováni k tomu, aby 

do svých oken umístili světla za účelem "viditelného svědectví sousedům a přátelům". Toto 
gesto ukáže kolemjdoucím, že domácnost je křesťanská a že jejich světlem je Kristus. 

 
 

Odpustky pro duše v očistci: 

1.listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den je možno při návštěvě kteréhokoli kostela 
získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří obvyklých 

podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) je podmínkou pomodlit 
se při návštěvě kostela Modlitbu Páně a vyznání víry. 

Od 1. listopadu do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek  
(sv. zpověď, sv.přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) denně plnomocné odpustky, 

přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v 
duchu za zemřelé.  

V ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 
 

MODLITBA RŮŽENCE 
Měsíc říjen nám nabízí vrátit se k pravidelné modlitbě svatého růžence a objevit jeho velikost. 
Kromě pravidelné modlitby růžence půl hodiny přede mší svatou a čtvrtečního podvečera vás 
chceme pozvat k pondělní modlitbě celého růžence. Tento poslední říjnový týden se budeme 

modlit za pronásledované křesťany v Iráku a Sýrii. Komu není lhostejný těžký osud našich bratří 
a sester a věří v sílu modlitby je srdečně zván – v pondělí v 18.00 v kostele. 

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým)  
 budou v úterý v 17.00 v klubovně KLASu na staré škole. Zveme i nové zájemce.  

V tomto roce se zabýváme nedělními starozákonními čteními. Vlastní Bible s sebou. 
 

Nejbližší akce: 
leden – březen 2015 - obnova v Duchu svatém 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 29. listopadu, 27. prosince. 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 


